Ana Lucia Odebrecht Massaro Tossin. 
OBJETO DO CONTRATO: Reforma e ampliação da Escola Municipal Mábio Gonçalves Palhano, situado na Rua Flor de Lótus, lote REM, Parque 
Ouro Branco, Londrina/PR. 
OBJETO DO ADITIVO: Readequação de planilha com acréscimo real no valor de R$ 227.489,26 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e oitenta 
e nove reais e vinte e seis centavos), representando aproximadamente 1,9 % do valor original atualizado do contrato, conforme o Art. 124, inciso I, 
alínea "b" e Art. 125 da Lei 14.133/21. 
PROCESSOS SEI N.º: Gestão Contratual (19.008.014033/2024-71); Aditivo Contratual (19.008.059985/2025-02).

[...]

OBJETO DO CONTRATO: Reforma e ampliação da Escola Municipal Mábio Gonçalves Palhano, situado na Rua Flor de Lótus, lote REM, Parque 
Ouro Branco, Londrina/PR. 
OBJETO DO ADITIVO: Readequação de planilha com supressão no valor de Supressão total do contrato R$ 34.892,54 (Trinta e quatro mil oitocentos 
e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos) que representa aproximadamente 0,290771% do valor original atualizado do contrato, conforme 
o Art. 124, inciso I e Art. 125 da Lei 14.133/21. 
PROCESSOS SEI N.º: Gestão Contratual (19.008.014033/2024-71); Aditivo Contratual (19.008.059985/2025-02).

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA/SMGP- 0148/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do art.  74, Lei Federal nº 14.133/2021 
OBJETO: Subscrição (assinatura) das licenças de softwares para elaboração de projetos com metodologia Building Information Modeling (BIM) 
VALOR: R$ 122.112,00 (cento e vinte e dois mil cento e doze reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 36 (trinta e seis) meses 
CONTRATADA: CS CAD CAM SERVIÇOS DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ: 23.324.543/0001- 60 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 30/05/2025 
PROCESSO SEI: 19.008.065988/2025-77 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº SMGP- 0049/2019

[...]

a frota da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, ou que por ventura venham a ser incorporados, com o 
fornecimento de peças, baterias, componentes de reposição e acessórios, cuja especificações constam no Edital - Anexo I (13400149) e fazem 
parte deste contrato. 
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento o acréscimo no valor de R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil duzentos e cinquenta reais) , 
que representa aproximadamente 5,37% do valor atualizado do contrato, conforme Art. 124, inciso I e Art. 125 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil duzentos e cinquenta reais) 
PROCESSO SEI Nº: 19.021.080282/2025-67 
DATA DE ASSINATURA: 30/05/2025 

O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

SEGUNDA ATA COMPLEMENTAR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0264/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PAL/SMGP-0408/2023

[...]

PRIMEIRA ATA COMPLEMENTAR À  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0296/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP 0039/2024 
PREGÃO PG/SMGP Nº 0046/2024 
DETENTORA DA ATA: T.H.A DISTRIBUIDORA LTDA 
REPRESENTANTE: Thalissa Gonçalves Alupp 
CNPJ: 48.904.616/0001-13 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 74.401,60 (setenta e quatro mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de papel higiênico. 

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Q3gFJz_gBMliqNlWM7g2DyIdQwrhg5wKX9oLZqEKxtykFjJv-ZJkqVEaZDB84GLRBTI-uyFtr1u_yFDSepqSuj